[image: ]

     РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

        АДМИНИСТРАЦИЯ
  КЛЯВЛИНСКОГО РАЙОНА
        Самарской области

      РАСПОРЯЖЕНИЕ

      19.09.2024 г. №148
О  проведении Комплексной проверки
готовности систем оповещения населения

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом  от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», приказом Министерства цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации от 31 июля 2020 года № 578/365 «Об утверждении Положения о системах оповещения населения», а также в целях определения технической готовности систем оповещения гражданской обороны и информирования населения   муниципального района Клявлинский  Самарской области об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций:
1.  Провести 2 октября 2024 года на территории муниципального района Клявлинский  Самарской области комплексную проверку готовности систем оповещения населения с включением оконечных средств оповещения (далее – Комплексная проверка).
2. В ходе Комплексной проверки задействовать систему оповещения органов управления, муниципальную систему оповещения с включением электросирен и уличных громкоговорителей.
3. Обеспечить информирование населения муниципального района Клявлинский  Самарской области о предстоящей  Комплексной проверке.
4. Рекомендовать Главам сельских поселений муниципального района Клявлинский Самарской области, руководителям организаций организовать проверку элементов муниципальной системы оповещения. Акт о результатах проверки направить в отдел ГО и ЧС администрации муниципального района Клявлинский Самарской области до 4 октября 2024 года.
5. Отделу ГО и ЧС администрации муниципального района Клявлинский Самарской области информацию об итогах Комплексной проверки направить в ГКУ Самарской области «Центр по делам гражданской обороны, пожарной безопасности и чрезвычайным ситуациям» до 11 октября 2024 года.
6. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации муниципального района Клявлинский Самарской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7.   Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы муниципального района Клявлинский Самарской области по строительству и жилищно - коммунальному  хозяйству  Телегина А.В.
[image: ]

	Глава муниципального
района Клявлинский

	                        П.Н. Климашов

[bookmark: _GoBack]

ФедотоваИ.И.

image1.png

image2.png
s